Sed quis his sensus, quæ constructio? *ut corpus ejus sicut irrationalis animalis rhinocerotis duceret?* si *rhinocerotis* jungatur cum *animalis*, deest sensui aliquid, et nescio an *rugas duceret*, vel similibi aliquo modo supplendum sit. Quid vastum animal *rhinoceros* hic faciat, si quidem alios interpretes inspiciamus) non video. *Ricinus* pro Græco vocabulo *χρότων* facit. An ergo legendum *ricinos duceret*, id est, *ricinis* vermicibus vel insectis scateret? an *cynorrhæistas duceret*, quod *χρότων* seu *ricinus* etiam Græcis dicitur *κυνόρραιστος* a canum infestatione? Atque ita *ricinus* vel *cynorrhæistas* degenerasset in *rhinocerotis*

Unam hanc conjecturam adhuc annexore placet,

A ut legamus *duresceret*, pro, *duceret*. Ita et sensus et constructio constabit. Notum durissimum rhinocerotis pellem esse. Vide Onomasticon.

χρότων etiam Græcis pro ulcere capitur apud Pollucem, lib. v, cap. 15. An igitur ex diurna nocturnaque sub dio statione totum exulceratum est? Ita accepit hic *χρότωνας* Heraclidis interpretes, qui *papulas* vertit.

(12) *Pisper.*] Fluminis hujus nomen deest Herveti versioni. Ab hujus vicinitate ipse mons Antonii ita etiam vocatus. Rufinus, lib. II Hist., cap. 8: «Poemen et Joseph in Pispiri, qui appellatur mons Antonii.»

(13) *Chindii vini.*] Chindium vinum noudum mihi alibi lectum. Notum vinum *Chium*. Sed non existimo intelligi de vino Chio, quasi ejus usus apud eremitas Ægyptios fuerit. Potius igo *Chydæum*. Notum vinum *Chydæum* inter vina facit et Chydzis palmulis. Plinius, lib. II, cap. 16. Vide Onomasticon.

B IN ÆGYPTIORUM PATRUM SENTENTIAS.

(1) *Martino.*] Fuit hic abbas Dumienensis, et braccensis episcopus. Vide prolegom. 25.

(2) *Conductelæ.*] Ita Ms. Toletanus. In Ms. Sancti Floriani est, *Conductelem*. Inferiori sæculo variaz voces formatæ ea indictione. *Conductela* pro conductione rarius occurrit.

(3) *Dijudicari.*] Ita Ms. Toletanus; sed in Ms. Floriani est *dirimari*.

(4) *Et mittens pœnitentiam ante ipsum.*] Interserebatur in Ms. Toletano glossema, *id est, jactans se ad pedes ejus*, quæ vera est explicatio ejus quod Græcis est *βάλλον μετάνοιαν*. Vide dicta supra, ad Vitam sancti Basilii cap. 11, n. 54, et Onomasticon.

ONOMASTICON

RERUM ET VERBORUM DIFFICILIORUM

QUÆ IN HIS PATRUM VITIS OCCURRUNT.

1011 Memineris, lector, multa in notationibus explicata, quorum hic nulla sit rememoratio. Rariora nunc tantum quædam attingo, quæ supra obiter perstricta, nunc pluribus firmantur testimoniis. Quamquam et nonnulla hic annotata invenies, quorum nulla in notationibus facta mentio. Nec omnia tamen, quæ de singulis collegi, nunc insimul do. Sufficiant hæc nunc ad lucem quarundam rerum et verborum obscuriorum.